

Biegają i grają. To widać

Sport niewidomych i niedowidzących. Bydgoscy sportowcy startują w kraju i za granicą

MAREK FABISZEWSKI

Bydgoscy sportowcy niewidomi i niedowidzacy aktywnie uczestniczą od początku roku w zawodach rozgrywanych nie tylko na krajowych, ale też zagranicznych arenach.

Zawodnicy reprezentujący Klub Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki Niewidomych i Słabowidzących „Łuczniczka” oraz Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Niewidomych i Słabowidzących „Oculus” nie przepuszczą żadnej okazji, żeby wziąć udział w sportowej rywalizacji. Dla niektórych liczy się sam start, inni ambitnie, w miarę swoich możliwości, walczą też o podium.

Mówimy Orlen Warsaw Marathon i wszystko jasne. W tych zawodach w stolicy pokazali się byli paraolimpijczyk Tomasz Chmurzyński (pełen dystans) oraz Wojciech Debner, Georgina Myler i Krzysztof Badowski z przewodnikiem-asystentem Tomaszem Mylerem (na 10 km).

Kolejny start bydgoscy biegacze zaliczyli w Ostrołęce w Półmaratonie Kurpiowskim. Rafał Machnikowski (niewidomy) i Krzysztof Badowski (niedowidzący) zdobyli

srebrne medale w MP w półmaratonie niewidomych i słabowidzących.

Z kolei na MP na 5 km w Łapach koło Białegostoku wśród niewidomych srebrny medal zdobył Rafał Machnikowski; wśród niedowidzących złoto dla Tomasza Chmurzyńskiego, brąz dla Wojciecha Debnera (piąty był Krzysztof Badowski).

To był XIV Bieg Uliczny im. Waldemara Kikolskiego. Patron biegu urodził się w Łapach. Był jednym z najbardziej utalentowanych niedowidzących lekkoatletów. Zdobył medale na igrzyskach w Barcelo-

nie, Atlancie i Sydney. Brał udział w wielu maratonach. Zginął w 2001 roku w wypadku samochodowym wracając z innymi sportowcami z zawodów (Puchar Świata) we Włoszech. Wśród nich był też bydgoszczanin Tomasz Chmurzyński, ciężko ranny w tym wypadku.

Nasi sportowcy w pierwszych miesiącach roku wybrali się też za granicę, dokładnie do Mediolanu, gdzie zmierzyli się z europejską czołówką na 7. Międzynarodowym Turnieju Showdown (odmiana tenisa stołowego). Startowali zawod-

nicy z 10 krajów, a w polskiej ekipie znalazło się dwoje zawodników z KSN „Łuczniczka” - wicemistrzini polski Aleksandra Chrzanowska oraz drugi wicemistrz Polski Łukasz Skąpski.

Ten ostatni zagrał też w międzynarodowym turnieju na Słowacji na zaproszenie klubu z Żyliny.

Z kolei do finału MP w warcabach 100-polowych z półfinału, który odbył się w Krynicy awansował Tomasz Kuziel (startowali też Mirosław Grabski, Ewa Grabska i Andrzej Sargalski).



Bydgoskich sportowców niewidomych i słabowidzących można spotkać na wielu arenach



FOT.: NADESLANE